



Electric Oil för hushållsbruk. 50 ÅR DET POPULÄRA MEDLET FÖR HÖSTA, FÖRKYLNING, VRICKNING, ÅS, SKAVAR, LAM RYGG, ETC. Få det bästa PRIS 35c övertill.

# Gloria

Ödets Hand. (Forts. från fr. föreg. nr.) KAP VI. — Denna förtrolighet måste avbrytas med en sades hon, och det stacars vanvärdade barnet måste genast tasas om händer och icke tillåtas att sällskapas med varenda trashank som hon råkar möta på den här ödnens platsen. Jag skall tala med överste Crepsigney om sköten i morgon dag.

Jon fullföljde sin avsikt, liksom hon utträttade alting, hon föreställt sig, men det var inte förrän sent på sommaren, som överste Crepsigney samtyckte att skicka sig från sin ö. Han lysade med största motvilliga på miss Agrippinas framställning och hennes nya planer, men slutligen samtyckte han. Och tenten satte genast beslutet i verkställighet. Fruktat att hennes nevd skulle ängsta sig.

Den 4:e fredag, den 14 augusti, sade hon. Jag skall själv göra mig i ordning att resa med barnet, och vi lämna här om måndag den 17:e. Vi ta vägen till Baltimore och skola skola upp något gott pensionat. Därpå skall jag gå till det Helika Hjärtets akademiska och vidtagna anordningar, så att hon kan börja sin skolgång redan den första september.

Miss Agrippa hade fått i skrivelse en skyddslin i den katolska skolan sköna grevinnan Maria de Gloria de la Vera, och hade föreställt henne med en så rik utstyrel, som de stränga klosterregler tillåter.

Det första året var tyngen för alla de år Gloria tillbragte där. Varje jul brukade hennes onkel komma och ta henne från skolan och tillbringa julferien med henne på det hotell, där hon bodde, samt ta henne med sig till alla de föreställningar, som passade henne i den tiden. När julferien var över, följde han henne till skolan och ställde sig tillfälligt till sids utseende.

Den sista sommaren, han tog henne med sig under sommarferien på en rundresa genom de fashionable uppställningar, var han 35 år gammal och afligast en utomordentligt väcker och ställig karl, fastän hans hår tidigt börjat gråna. Han var femton år gammal, men väl utvecklad för sina år, en tusande blenden med sin arkaiska profil, en skönhet av det ovanliga slaget, där ögonhår och ögonbryn är märka, brytande av mot den skära hyn och det yppiga ruddula håret.

vilket icke föll honom in att tänka, över att söka efter äventyr, så länge hans gamla farmor ännu var i livet. Han hade följt fullgjort sina avsnider i överste Crepsigney tjänst, men åter de böcker, hans lilla lekamrat kvarlämnat åt honom. Han kunde dem alla utanfyll, men nu önskade han föröka sitt vetande och se något av den värld, om vilken han läst och drömt, men aldrig sett mer än den närmaste omgivningen kring sjöstranden.

För länge sedan hade han upphört att fråga efter Gloria, avråd av den kold, varmde översten skrivit hans första förtrolighet. Men han hade aldrig ett ögonblick förgitt sin barn-domvån. Han höll hennes minne kärt, såsom det dyrbaraste han ägde från sin barndoms dagar, och han nästan avogade den bild, som levde i hans frisk i hans sinnen, fastän många år gått förbi utan att han skildat originalet. Det var hon, som fannit honom på bänken nere vid stranden och hos honom väckt den slumrande kunskapsbegäret och givit hans självis en ny riktning. Han kände sig stå till henne i en tacksamhetsskuld, som han aldrig kunde glömma.

Den femtonde oktober var en strålande vackert höstdag. Solen sken i sin lilla vindskammare i stugan på sanden. Vad han såg var något ovanligt — en stor präktig skonare vid landstigningsbyggnaden, och man så häll på att lösa dess last bestående av många låror och tunnor. Han hade arbete att fördriva vid sjön vid den dagen, och så fort han klätt sig till henne i en tacksamhetsskuld, som han aldrig kunde glömma.

Men i det fallet mistog sig gamle Laban. Ty under de år, Glorias skolgång varat och sedan han blivit åldrig, hade överste Crepsigney en engling med undantag av resorna med Gloria och sparat det mesta av de penningar, som det rikliga fisket inbragte. Hans besparingar uppgick till en ganska ansevärd summa och han hade därför föreställt sig att icke spara några kostnader för att göra honom så inbjudande som möjligt för den gäst han väntade — nämligen den vackra myndlingen.

I mitten av oktober var arbetet förädigt. De grå stenmurarna på den gamla "sjöförvarningen" hade blivit bekända med vita stenblock, som gav byggnaden utseende av ett mar-marpalat. Stora franska glasöppningar öppnades mot verandorna, med mosaik-golv och korintiska pelare. Runt omkring hade en väcker trädgård blivit anlagd och den gamla moderniserad. En ny pier med ett väcker bättnings-tog den gamla ruskiga bryggans plats. Den gamla sjömuuren hade blivit jordningsatt och buskar planterade på insidan däruv. Inomhus var allting möblerat på nytt, vackert och smakfullt sätt och icke så symmetriskt dyrbart.

Den femtonde oktober var en strålande vackert höstdag. Solen sken i sitt måjestrå från en klar blå himmel och lysade mot trädens människaffande blad. Den nya vagnen och de nya hästarna hade sånts till St. Ingeborgs för att invänta diligensen, som skulle föra översten och hans sällskap hem. Det var på detta sätt Lindsey fått veta, att överste Crepsigney och Gloria väntades samma dag. Han visste tillika, att de endast kunde komma vid den låga ebbsiden, då vattnet lämnade de vagen fri. Och det skulle vara ebb klockan halv fyra.

Den unga fiskaren hade blivit gripen av en obeskrifligt längtan att ägna en gång få skåda anlotsdraget av den, som han under så många år önskats med den renaste och mest oegenytliga tillgivenhet, från den timme i deras barndom, då hon funnit honom på fiskarbänken och gjort en språk på honom såsom sin egen dom. Det var nu så för honom som en lycklig önska, att han skulle få se henne. Men han kunde inte säga till sig att han skulle gå till skolan och säga till henne att komma till honom. Han kunde inte säga till sig att han skulle gå till skolan och säga till henne att komma till honom.

Under de år, Gloria tillbragt i skolan eller på resor i sin onkels sällskap, hade David Lindsey icke lämnat sitt hem. Där hade han sitt arbete, varje månad sända efter ett exemplar av den intressanta och lärorika SVENSKA RADGIVAREN "GODA RÅD".

**Värdefull Svensk Bok FRITT!**  
Varje man borde sända efter ett exemplar av den intressanta och lärorika SVENSKA RADGIVAREN "GODA RÅD".  
Den här berömda med flera illustrationer försedda lärebok, som Doktor Leigh skrivit speciellt för svenska i Amerika lärmar många värdefulla råd och upplysningar för unga män, omhändertagarna alla för män såväl som kvinnor, deras följder, förbyggande och hur de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken handlar även om Livets Hemligheter och borde läsas av varje ung man. Om ni varit efter förstånd i edra unga år, eller systematiskt förtvägat genom utsvävningar i senare år, blir ni förtvånade över edra svårigheter. Boken ställs till fullkomligt gratis och portofritt i förelagt omslag till alla, som insända namn och adress till  
Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14, Chicago, Ill.

# ROYAL YEAST CAKES

**BAKAR UNDERBART HEMBAKAT BRÖD.**

Högsta Kvalitet för 50 Ar

## Käseri och Skämt.

JOSEFINA.  
FÖRBJLLEN.  
För S. C. T. av G. G. —

Jaha, efter va ja skrivt sist om mi Fina, så kunde i ja nog se, att de å ho som styr å ställer, å va ho vell — ja de har ja ja bara te å göre, hur salet de nu är. Förresten å ja inte ensammen om de, i våran socken, nå nååd. De finns flere gubba som ha åringer av samme akrot å korn, men herrarnej tror ja inte mi å väst. De ende gånger vil gubba kan ha lite trovellt, å de när vi fått våra råder från bolaget. Inte å de hönt att Fina åröcker att säga nånting så länge de racker inte, en ska ja visa att en å kar någang. Men fyra stackars låter racker inte så länge, när en inte får vara själver om et, för herrarnej å de som om et, grannrdige bönnen kände locta av et, när ja L. — ja hem. Då kommer han allti å nåkär årande; å de kan ja för skams skul — te annat å bju på en kaffegök, när han bara tatt korken ur flasken. Ja sena går de fort te en kommer å höttens, de vell ja lova. Men de va — te de ja skulle tala om egentligen — tan de va om den där fordhoppa, som ja hadde mej te å kopa i fjolas. Nu å de så, att Johan å Kövra har en pojke som å så där poetiskt å kallart, å han skrivt den här betan åt mej, bara för att han skulle ha nåköt te å göra, kan veta. Om å känner te — bit som heter "Bonjazz", så kan å njunga mia versa på den melodje —

Den hade Fina därhemma te mej: — Du sa ja dej böna, en Fördjell eller snur var sockens bonne, de har en sån grej. — De tocker ja också du kan kosta på dej. — När vi kom te stan på lördag, titta vi på forda, — her han som sått te alla andra gårdar. — Han hade starna, å han hade små å å del va svarta, å del va grå. — Sen så visa han oss både katalog å böcker. — "Ja, herrejemenne mej," svarte då.

"Har han nån gammal, som å biller å bra?" — Då gick han me oss där upp te trett skjul. — Där fanns de bila som ej hade hjul, — men-ha sade: "De gör inte ett smul, för vi ska ha färdin te strax efter jul." — När ja hade fått en å fick lära mej å kora, — å ja fceken å lcekitt hem, å stanna där ve döra. — Men Fina kom ur den, så rektigt ja skaly, — men Fina sprang runt, som en löse-slippt kalv. — Kora upp gårdet stälde sej å alla blånga, — å från alla kanter, kom de pigor å så draunga. — Sen fce de åka där runt, våran knut, å vi höllte på te beznina den va slut.

Nu far vi te kora, i stan å så me uti vår fordbil, ja tacket för de, men måra därhemma, ho så ledsen å, så nu vell ho knappast åta för de. — Det var en sång, uti ett hörn, ja skulle blien stanna. — För där stö konstapeln å vinka me hanna, — men, herrejemenne, de va som besatt, fördens, den fräste precis som en katt. — Va i leasta fredsens namn, va flög de in i skrällit. — Den hoppa som å hoppa, bara på samma ställe. — Men efter den betan så säger ja er, att allri ja körer, en fordbil nångång mer. — G. G. —

Den egyptiske ångaren "Fantha" uppges ha förlit på resa från Konstapell till Galatz, varvid 50 personer tros ha omkommit.

Hon: — Du kommer väl aldrig att klaxa över min matlagning när vi bli sitta, inte sant?  
Han: — Nej, då — vi åter ute, så han vi klaxa bägge två.  
Efter italienska frhetskrigs slut på 1860-talet bildades å ön Sicilien av återvändande Garibaldiärer en liga som kallade sig Mafia. Dens mål var att tillämpa hårdhänt rättvisa å alla förbrytare och våldseckare. Men omvänder svek denna hemliga liga sina ås å ideal och edliga förtjänster och blevo själva förbrytare, som utgjort en skräck för den befolkning. Flera försök att bryta ligans makt å misslyckats tills fascisterna i december började göra rent hus. Nu ha tilläts 200 medlem häktats och ligans makt är bruten.

TVå kolvagnar mötas på torget: där vid uppstår följande dialog: — "Tjänare på'rej, Olagus! Går du utan jobb?" — Ja de behövs du väl inte fråga om. Har'n någån självt?" — Visst festar'u har ja jobb, tjö — de kan du få me om du bara vill!" — Var då? Undrar den andra miss-troget. — Gå till Djurskyls-förenningen! Sen får'u gå å sända fönsterboken å s'tt inte grasparvanna halver och bryter bena å sej. Å jäss nu, för ja har mycke å göra!"

EN RESA BORTOM SJUSTJÄRN-NORNA.  
Efter prof. Carl Störmer i Tidens Tegn.

Andromeda heter ett stjärntecken, som är synligt på himmelen för blott å ögat som en liten ljus fläck. Astronomerna ha antagit att det består av enskilda stjärnor, men att dessa befinns sig så långt bort att ljuset smälter samman till ett tecken. Amerikanen Hubble har nu också meddelat att man med hjälp av världens största teleskop kunnat se att detta stjärntecken upplöses sig i ett myller av stjärnor. Det synes vara ett system av samma slag som Vintergatan, till vilken vårt solsystem hör.

Svensken Lundmark har tidigare beräknat att ljuset från Andromeda behövt 900,000 år för att hinna nå oss. Amerikanerna anså nu tiden till en miljon år. Det vill säga: vi se icke Andromedatecknet som det i verkligheten är nu, utan som det var för en miljon år sedan.

Andromedatecknet är en stjärnsvärld för sig av oändligt utsträckt, bestående av miljoner och åter miljoner av stjärnor. Det överstiger väsentligt fattningsförmågan att få ett intressant av dessa stjärnor, avstånd och förhållanden. Låt oss emellertid tänkarnas förtäga en resa i världens rymden på en miljon år. Men med vilken hastighet? Hittills största hastighet skulle icke förelå på minsta sätt — ljusets och eterljusens hastighet — med vilken 300,000 km. eller 186,324 engelska mil i sekunden.

Om vi nu rest med denna hast och gå efter loppet av en sekund farit förbi månen. Omkring åtta minuter senare passera vi solen, och när vi åter rest i ytterligare några timmar ha vi hunnit utanför den lilla sol- systemets gränser. Om vi så rest i världens rymden på en miljon år, så skulle vi ha kommit till närmaste stjärna, närmaste sol å vår rymd. Vi väl ja emellertid hellre en av de skönaste stjärnorna på den nordliga himmel-relevise nok, tack vare vissa hennes egenskaper, särskilt att hon är en stor dubbelstjärna, bestående av två solar, som kretsas omkring varandra.

Resan till Capella är lång, först efter nära 50 år är vi framme. Vi se oss tillbakå för att finna vår egen sol. Den är nu nästan försvunnen i stjärnmyllret, men kan ännu skönas på med blotta ögat. Så mycket större är Capella att den härifrån jordvisat sig som en av de största stjärnorna på den norra stjärnhimlen.

Så målet vi åter igen ut i avgrunden och resa ån, efter år, tills vi komma till nästa sol i Vintergatans system, och så nya åren igen och nya solar. Låt oss styra mot Stjinstjärnorna, den vackra lilla stjärnegrupp som vi alla känna. Människoider efter människoider fara vi emot densamma, utan att den undergår någon förändring inför våra ögon. Först efter ett par hundra år resa börjar den växa, den upptar nu större och större plats på himlen och upplöses sig i en samling av många hundra strålande solar. Efter omkring tre eller fyra hundra år resa ses åra vi mitt i en bland stjärntjärnorna.

Men längre och längre bort fara vi, århundrade efter århundrade; vi passera solar och stjärnegrupper och när oss å småningom Vintergatans gränser, fast ännu är det långt till. Solen är för länge sedan försvunnen, endast å stora teleskop skulle den vara synlig, och det lilla stjärnagrupper som vi kalla jorden, var skulle man söka det?

Ty å 20,000 år ha vi varit på resa för att nå Vintergatans slut, och nu bli avgrunderna ända omfattigare. Spridda här och där med artusen av ljusare mellanrum liggå de kolumfiga stjärnegrupper som synas utgåra en fortsättning av den egentliga Vintergatan. Och när vi rest ett par hundra tusen år är vi å det stora rummet mellan de andra Vintergatans rymder.

Vår egen Vintergata har nu med sina hundratals miljarder av solar dragit sig bort till ett tecken, å likhet med dem vi se från jorden i de stora teleskoperna.

Om vi nu rest i riktning mot Andromedatecknet, skulle vi först efter omkring en miljon år — med en hastighet av 186,324 eng. mil i sekunden — ha nått denna fjärran värld, och åter efter århundraden hade vi kunnat tränga in i den medeltal en resa å lika lång som den vi måst göra för att nå Vintergatans gränser. Nya stjärnklungor, nya solar, nya världar — alla upprulla sig för vår blick, och — seen värld med solen och dess följande planeter, var är den? Förtvånad bland det stjärnmyller som bildar det stjärntecknet vi nu se i fjärran, Vintergatans system.

Nya resor på miljarder år över gånge avgrunder skola föra oss till liknande stjärnteknen, till stjärnvärldar, analoga med Andromedatecknet — astronomerna ha å sina kigare konstaterat över en miljon sådana stjärnteknen. Vi blansa — vi känna en flåkt av oändligheten och evigheten.

En epidemi av smittosamma sjukdomar hemstört världens riksten och atarer vid Klippans bergten. En smittkoppepdem har å flera månader varat i Los Angeles och över 100,000 människor ha där blivit vånerade. Antalet fall befinner sig dock å nedgående och man tror att epidemien snart skall vara övert. Inftånna skärskärskor och mässling ha på senaste tiden uppträtt i Wallace, Idaho å sådan grad, att man förmitt sig nödsakad att stänga de allmänna skolorna.

**ENVISHET.**  
Som regel kan man icke säga, att svensken är envish. Men det finns ingen regel utan undantag, heter det, och att så är fallet, hava vi å detsamma funnit väntalande bevis för. —

Vid genomgåendet av vår prenumerantlista hava vi nämligen uppmärksammat, att två av våra prenumeranter åro skyldiga för tidningen ånda sedan 1915, en har icke betalt tidningen sedan 1916 och ett flertal andra hava låst tidningen på kredit sedan 1918, 1919 o. s. v. Allt som allt har S. C. T. cirka 2,100 dollars att fordrå från 193 personer, vilka en följd av år utskäligt ått insända prenumerationsavgiften.

Den som hade erhållit minst två brev varje år, påminnande dem om deras försumlighet. Således hava de personer, som hafva å skulde sedan 1915 erhållit minst tjugo brev, och likvärd hava å avvisats med att icke betala för tidningen.

## F. B. PROBERT OPTOMETRIST

237 Main Street  
Moosejaw  
Priviligerat av Staten.

## ENGELSKA

\$500,000.00  
genom den enda svenska korrespondensskolan i Amerika och enda med svenska lärare med samrörelse och språkförståelse.

Dr. F. A. NORDBYE  
Skandinavisk Läkare  
Specialiserat i kirurgi.  
Stort förskickligt sjukhus.  
CAMROE, ALTA.

C. W. GOUGH  
LIV OLYCKSFALL ELDSVADA FÖRSÄKRING  
NOTARIE FASTIGHETER  
KIMBERLEY, B. C.

Denssjuka. Vad ett verkligt örtpröparat kan uträtta för uppbyggandet av kroppen och nervsystemet framgår tydligt av ett brev från fru John Niurey i Wilmington, Del. Hon skriver: "Vår dotter äro det under en lång tid varit mycket sjuk och å h'g grad försv. I våras var hon sängliggande å tre-månader och under behandling av en läkare, som sade att hon led av dansusjuka. Hon har tagit fem flaskor av Dr. Patens Karko och blir friskare och fetare för varje dag." I en tid, då nervösa åkomror åro så vanliga, är det av vikt att känna till en så värdefull medicin som denna. Den kan endast erhållas från Dr. Peter Fabrey & Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chicago, Ill., eller deras auktoriserade agenter.

Levereras fullfritt å Canada.  
Horm: — Det är en utmärkt tavla — den föreställer visst en blipua med blif.  
Målaren: — Nej, det är en dam med fränkar.

Vi anmoda alla prenumeranter, som hafva å skulde för tidningen och som ej förmått prenumerationen för 1926, att godhetsfullt göra det NU. Använd nedan stående kupong.

Utgivare av Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man. 19  
Härmed inneslutes \$..... för..... års prenumeration för SVENSKA CANADA-TIDNINGEN Jag är..... ny pren..... gammal pren.....  
Mitt namn.....  
Postkontor.....  
Provins.....

**PRENUMERATIONS-PRIS:**  
Ett år i förskott .....\$2.00  
Ett halvår i förskott .....\$1.50  
4 månader i förskott .....\$1.00  
Svenske ett år med porto .....\$3.00